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Transportudvalget har i brev af 25. marts 2020 stillet mig følgende spørgsmål 
(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålene er stillet efter øn-
ske fra Susanne Zimmer (UFG). 

Spørgsmål nr. 414: 

Hvad kan ministeren oplyse om de foreløbige erfaringer med Aalborg kommu-
nes forsøgsprojekt med selvkørende busser på Astrupstien og Jerupstien?  

Svar: 

Det er Vejdirektoratet, der administrerer forsøgsordningen med selvkørende 
motorkøretøjer. Jeg har derfor forelagt spørgsmålet for Vejdirektoratet, der 
oplyser følgende: 
 
”Tilladelsen til forsøget på Astrup og Jerupstien er givet til Aalborg Kommune, 
som i samarbejde med en busoperatør driver forsøgsprojektet.  
 
På denne baggrund har Vejdirektoratet kontaktet Aalborg Kommune med hen-
blik for at få et overblik over de erfaringer, der er høstet i forsøget indtil nu. 
Ålborg Kommune har efterfølgende givet nedenstående tilbagemelding. 
 

”De selvkørende busser i Aalborg kom i drift ved et åbningsar-
rangement d. 5. marts 2020. Overordnet set kom forsøget rigtig 
godt i gang, med ganske få børnesygdomme.  
 

Forsøget er blevet godt modtaget og borgerne er glade for projek-
tet. Vurderingen er, at der var godt 1.000 gæster i løbet af hele 
åbningsdagen.  
 
På dagen udførte Aalborg Kommune stopinterviews med nogle af 
passagererne. I denne deltog 41 respondenter med en gennem-
snitsalder på 40 år og med en ligelig kønsfordeling. Her blev de 
bl.a. spurgt til deres førstehåndsindtryk, og 90% af responden-
terne valgte den ’meget glade smiley’ eller den ’glade smiley’.  
 
I den korte tid, en uge, som busserne nåede at være i drift, kørte 
de i alt 487 km og havde 1.894 passagerer om bord. Driftsmæs-
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Side 2/2 sigt blev der observeret nogle udfordringer i forbindelse med til-
kørslen til enkelte ramper på ruten. Der har ikke været observ e-
ret farlige situationer i forbindelse med driften.  
 
Fra d. 12. marts 2020 valgte projektet at lukke ruten grundet 
COVID-19.””  

. 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 


